
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

 
  

 

 
Oggetto: Autorizzazione all’ incremento della fornitura di accessori per l’impianto 

eliminacode della Segreteria Didattica ai sensi art 106 comma 12 del D.lgs. 
50/2016 - C.I.G. n. Z6233D6C37 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ICT 
 
Visti gli articoli 32 e 36 e 106 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 

particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 
 
Premesso che a seguito dell’intervento di aggiornamento dell’impianto eliminacode per gli 

sportelli delle Segreterie Didattiche, si è reso  un intervento di adattamento dei 
piedestalli su cui sono collocati i  2 tablet oltre alla fornitura di n. 2 adattatori per 
collegare i firestick forniti alle prese esistenti; 

 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento in premessa  è il sig. Paolo Piccoli 
 
Richiamato il DDG Rep. n. 674/2021 Prot n. 156737 del 06/12/2021 con il quale si 

autorizzava l’affidamento alla ditta Infonair sas di Trieste 
 
Dato atto che in fase di sopralluogo non era stato possibile avere evidenza della necessità 

degli adattamenti 
 
Acquisita l’offerta per l’integrazione dell’intervento, ammontante ad Euro 360,00 IVA 

esclusa 
 
Considerato che l’intervento può essere ricondotto ad un incremento della fornitura entro il 

quinto d’obbligo di cui all’art. 106 comma 12 del Dlgs 50/2016 
 
Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva 
 
Considerato che il contratto iniziale è stato stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura 

privata contenente gli elementi essenziali del contratto stesso secondo il 
formulario previsto per gli ordinativi sul MEPA. 

 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

Accertato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento può gravare 
sui fondi UO 000800 - UA.A.AMM.ICT.13.10 - voci COAN A.S.10.800.040.110 
"Manutenzione impianti” e A.S.10.700.030.900 “Acquisto altri beni e materiali di 
consumo” -  Bilancio di Esercizio 2022 

 
DECRETA 

 
art. 1 –  di autorizzare ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.lgs. n. 50/2016 la procedura 

di cui alle premesse; 
 
art. 2 –  di approvare l’affidamento diretto della fornitura alla società INFONAIR  S.r.l. per 

l’importo di Euro Iva inclusa 439,20  gravante sui fondi indicati e con le motivazioni 
di cui nelle premesse; 

 
art. 3 –  di imputare la spesa sui fondi UO 000800 - UA.A.AMM.ICT.13.10 - voci COAN 

A.S.10.800.040.110 "Manutenzione impianti” e A.S.10.700.030.900 “Acquisto altri 
beni e materiali di consumo” -  Bilancio di Esercizio 2022 

 
art. 4 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.lgs. n. 50/2016; 
 
art. 5 – di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 

del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
Dirigenziali 

 
 

Il Direttore dell’Area Servizi ICT 
ing. Michele Bava 

 
 

 

 


		2022-04-01T12:46:09+0200
	IT
	Paolo Piccoli


		2022-04-05T13:10:04+0200
	Michele Bava




